
PROVINCIA DI COMO

S2.20 SERVIZIO POLITICHE DEL LAVORO
S3.28 UFFICIO LAVORO

DETERMINAZIONE   N. 841 / 2022

OGGETTO: ACQUISTO DELLE APPARECCHIATURE ELETTRONICHE(VENTILATORI) 
- ANNO 2022. IMPORTO EURO 507,52 (IVA INCLUSA). CIG: Z57372A0DD. 

IL RESPONSABILE

Vista  la normativa sulla Sicurezza che richiede ai datori di  lavoro di assicurare ai lavoratori le 
condizioni di lavoro adeguate;

Considerato che alcuni uffici sono sprovvisti degli impianti di condizionamento o climatizzazione, 
si rende necessario procedere con l’acquisto dei ventilatori, in quanto aiutano a creare i flussi d’area 
utili per disperdere il calore eccessivo che si crea all’interno degli uffici durante la stagione calda;

Preso atto che trattandosi di acquisto per importo inferiore ad Euro 5.000,00, ai sensi dell’art. 1 
comma 130 della Legge n. 145 del 30 dicembre 2018 non ricorre l’obbligo di approvvigionamenti 
tramite procedure telematiche o alle centrali di committenza regionali, ma si ritiene comunque 
opportuno disporre la fornitura attraverso MEPA in considerazione della pluralità di fornitori iscritti 
e qualificati alla stipulazione del contratto per la specifica prestazione;

Ravvisata quindi la necessità di provvedere all’affidamento della suddetta fornitura, tramite 
ordinativo diretto sul MEPA;

Dato atto che in riferimento alla fornitura in oggetto sono stati individuati sul MEPA, Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, i prodotti richiesti indicati dal fornitore con il seguente 
nome commerciale:

- Ventilatore da tavolo, mod. Bimar, cod. VT412, quantità 3 -      al costo unitario di Euro 32,00 
+ iva

- Ventilatore a piantana, mod. Bimar, cod. VP414, quantità 10 - al costo unitario di Euro 32,00 
+ iva

 - i prodotti individuati sono descritti nelle schede allegate che costituiscono parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione;

Copia informatica per consultazione



- il fornitore che offre le condizioni migliori in termini di prezzo e tempi di consegna rispetto agli 
altri risulta essere la ditta TEKNOIT SRL, Piazza Risorgimento 16 – 00012 Guidonia Montecelio – 
P.IVA 15462611003;

Ritenuto che, in relazione alla tipologia di fornitura ed al corrispettivo stimato in € 416,00 (IVA 
esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 
D.Lgs 50 del 18/04/2016, perciò è necessario impegnare a tal fine la somma di € 507,52 = al 
capitolo 15137 programma 1 missione 15 livello IV codice del piano dei conti integrato 1030102  - 
Altri beni di consumo, c.c. 13;

Richiamate:

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24.03.2022 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2022_2024; 

 la deliberazione del Presidente n. 53 del 29.03.2022, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di gestione 2022-2024; 

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 24 del 30/06/2022 con la quale è stata 
approvata la variazione al Bilancio;

 la Deliberazione del Presidente n. 100 del 05/07/2022 con la quale è stata approvata 
l’integrazione al PEG 2022;

DETERMINA

1. Di affidare, tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione la fornitura delle 
apparecchiature richieste al prezzo totale di € 416,00 (IVA esclusa) alla ditta TEKNOIT 
SRL, Piazza Risorgimento 16/17 – 00012 Guidonia Montecelio – P.IVA 15462611003 - vedi 
allegati;

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 507,52 (iva inclusa) alla missione 15 programma 1 
capitolo 15137, codice del piano dei conti integrato 1030102 cc.13 del bilancio di previsione 
per l’esercizio 2022;

3. Di procedere all’ordinativo della fornitura indicata tramite procedura on line;

4. Di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per quanto di competenza.

Lì, 01/08/2022 IL RESPONSABILE
BALLABIO UMBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



WWW.BIMARITALY.IT

Ventilatore Da Tavolo 40cm.
Interruttore 0+3 velocità.
Tasto oscillazione Destra/Sinistra, 90°circa.
Inclinazione Alto/Basso regolabile.
Elica Ø 40cm con 3 pale.
Griglia in metallo con maniglia posteriore.
Corpo in plastica con base scomponibile
220-240V~ 50Hz 50W

40cm Table Fan.
0+3 speeds switch.
Right / Left oscillation button. 
Up / Down tilt adjustable.
Ø 40cm propeller with 3 blades.
Metal protection grid with rear handle.
Plastic body with detachable base.
220-240V~ 50Hz 50W

VT412

Copia informatica per consultazione



WWW.BIMARITALY.IT

Ventilatore a Piantana 40cm
Interruttore 0+3 velocità
Tasto oscillazione Destra/Sinistra, 90°circa Inclinazione Alto/Basso regolabile
Elica Ø 37cm con 3 pale
Griglia in metallo con maniglia posteriore 
Supporto in metallo regolabile in altezza (max 123cm)
Base a crociera
Unità principale in plastica
220-240V~ 50Hz 40W

VP414

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 841 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S3.28 UFFICIO LAVORO
OGGETTO: ACQUISTO DELLE APPARECCHIATURE ELETTRONICHE(VENTILATORI) - 
ANNO 2022. IMPORTO EURO 507,52 (IVA INCLUSA). CIG: Z57372A0DD.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
ESITO: FAVOREVOLE
Cap. 15137 impegno n. 1777/2022 per € 507,52

Lì, 04/08/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


